
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 4170101/2018 – 
Data de Abertura: 09/02/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços Especializados de Consultoria no 
acompanhamento mensal de informações utilizadas no cálculo do índice percentual de participação municipal, para atender as necessidades da Secretaria 
de Planejamento, Administração e Finanças do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 17 de Janeiro de 2018. Jesus Dyêgo Armando Silva – Secretaria 
de Planejamento, Administração e Finanças.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia 15 de Fevereiro de 2018, às 08:30hs estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2018, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa especializada na Prestação de Serviços de Assessoria Técnica no Acompanhamento da Execução das Atividades dos Conselhos de Controle 
Social e Ações de Participação Popular, destinados as diversas Secretarias do Município de Mulungu – CE. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30 às 11:30h, no endereço da Prefeitura à Rua Cel. Justino Café, nº 136, Centro, Mulungu-
CE, e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Mulungu-CE em 29 de janeiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 16 de fevereiro de 
2018, às 09h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 26.01.01/2018, tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação da Presta-
ção de Serviços Técnicos Especializados de Assessoria, Consultoria e Execução Contábil junto às Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Assistência 
Social e Administração e Finanças do Município de São João do Jaguaribe/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. São João do 
Jaguaribe - CE, 29 de janeiro de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica que no período de 30 de janeiro de 2018 a 02 de março 
de 2018 estará recebendo documentação em conformidade com a Chamada Pública nº 29.01.01/2018 para Credenciamento de pessoa física para prestação 
de serviços em áreas distintas, conforme especificações do Edital, para atender as necessidades da Secretaria da Assistência Social do Município de São João 
do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07:30 às 13:00, no endereço: Rua Cônego Climério 
Chaves, 307 – Centro. S. J. do Jaguaribe – CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe/CE, 
29 de janeiro de 2018. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 01.005/2018-TP- A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 01.005/2018-TP, cujo objeto é a Contratação para Perfuração, Limpeza, Desobstrução e Manutenção 
de Poços Profundos para atender as necessidades do  Município de Ubajara- CE, conforme orçamento, que se realizará no dia 19 de Fevereiro de 2018, 
às 10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h expediente ao público ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 29 de Janeiro de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 01.004/2018-PP- A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital do Pregão Presencial Nº 01.004/2018-PP, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das 
Diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE, conforme orçamento, que se realizará no dia 09 de Fevereiro de 2018, às 16:00hs. Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 29 de Janeiro de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Canindé, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de fevereiro de 2018, às 14:00h, na sede da Câmara Municipal de Canindé, sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n – Imaculada Conceição, CEP. 62.700-000, Canindé-CE, estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 2018012903-PP, com o seguinte objeto: Contratação do serviço de locação de veículos administrativos 
destinados ao suporte e manutenção das atividades externas desenvolvidas pela Câmara Municipal de Canindé-CE. O qual se encontra na íntegra na sede da 
Comissão de Licitação, mesmo endereço. Canindé-CE, 29 de janeiro de 2018. Rosana Shirley Feitosa Leal - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2711.01/2017 – A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente à Tomada de Preços Nº 
2711.01/2017, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em piso intertravado com calçadas laterais na Rua Nazaré Sales, no Bairro de 
Riacho no Município de Itarema-CE, que acontecerá no dia 07 de Fevereiro de 2018, às 15h, na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura Municipal, 
na Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE. Mais informações na Comissão de Licitação, pelo Email: licitacao@itarema.ce.gov.br ou no 
Telefone: (88) 3667.1133. Itarema-CE, 30 de Janeiro de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro 
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 3001.01/2018 - SRP, cujo Objeto é o Registro 
de preço visando futura e eventual prestação de serviços de organização e realização de eventos de pequeno e médio porte, para atender as 
necessidades de diversas Secretarias do Município de Meruoca - CE, que realizar-se-á no dia 15.02.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias uteis no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. 
Meruoca - Ce, 30 de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Forquilha. A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados que no próximo dia 15 de 
fevereiro de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2018.01.30.01, cujo objeto é a contratação de empresa 
para assessoria e consultoria administrativa nos procedimentos de aquisição de bens e serviços, junto à Comissão de Licitação do Município de Forquilha, 
conforme especificações. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no 
endereço da Prefeitura Municipal, na Av. Criança Dante Valério, 481, Centro, Forquilha-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia 09/02/2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n°185, estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018012601-SAUD, com o objeto: Aquisição de material hospitalar, odontológico, laboratorial, farmacológico 
e psicotrópicos, maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação e no site: www.tce.ce.gov.br. 
Jaguaretama – Ceará, 29 de Janeiro de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Hidrolândia. O Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 09 de fevereiro de 2018, às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.01.30.01, cujo objeto é a prestação de serviços de locação de sistemas de folha de 
pagamento, contabilidade pública, licitação, patrimônio e almoxarifado e transparência pública, controle de site, junto à Câmara Municipal de Hidrolândia, 
conforme especificações. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 11:30h, no 
endereço da Câmara Municipal, na Av. Luis Camelo Sobrinho, 620, Centro. Hidrolândia-CE, 30 de janeiro de 2018.

157DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº021  | FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2018


